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Od redakcji
Przedstawiając trzeoi "Informator aroheologiczny" ohoemy 

podzielić się z autorami sprawozdań 1 czytelnikami kilkoma 
istotnymi uwagami. Informator 1969 objął w sumie 310 stanowisk 
stacJonarnych» w tym 9 poza granicami Polski» prowadzonyoh w 
ostatnim sezonie. Po raz pierwszy ukazują się w nim informaoje 
dotyczące badań ekspedycji kierowanych przez prof. dr Kazimie
rza Michałowskiego. Za nadesłanie ioh redakcja serdecznie dzię- 
kuje» gdyż dzięki temu Informator objął całość polskioh prao 
archeologicznych» choć nie znaczy to» że wszystkie. Jak co ro
ku bowiem znalazły się instytucje» Tctóre nie dołączyły się do 
wspólnego wysiłku po zakończeniu badań. Są to Dział Archeolo
giczny Państwowyoh Zbiorów Sztuki na Wawelu i Komisja Archeolo
giczna PAN w Krakowie /już drugi sezon z rzędu/. Natomiast uzu
pełnienia za sezon 1968 nadesłały - Muzeum Archeologiczne w 
Poznaniu 1 Konserwator Zabytków Archeologicznych w Zielonej Gó
rze .

Odnośnie formy*nadsyłanych sprawozdań należy stwierdzić» 
ż.e w większym niż poprzednio stopniu były one ujęte zwlęśle i 
syntetycznie» natomiast w dalszym ciągu wiele do życzenia przed
stawia strona językowa tekstów i choć pośpiech utrudnia w tym 
wypadku pracę» to Jednak prosilibyśmy o zwrócenie na ten prob
lem szczególnej uwagi.

W czasie redagowania niniejszego Informatora wynikło też 
wiele spraw merytorycznych. Nadesłano bowiem tym razem dużą 
ilość sprawozdań z badań penetrącyjnych oraz wiele informacji 
o interwencjach konserwatorskich, często zakończonych negatyw
nym wynikiem. Te pierwsze badania złączyliśmy w dziale Badania
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penetraoyjne« drugi* musieliśmy pominąć. Pierwszy dslał ohoie- 
1 1byśmy w ogóle zlikwidować w przyszłym roku. Badahla penetra
oyjne ozy zwiadowoze przeprowadzane są oo roku we wszystkioh 
ośrodkaoh. Informaoja o niob« aby była pożyteosna winna zawie
rać przynajmniej opis położenia każdego obiektu. W sumie nale
żałoby podwoić ilodć stron Informatora« aby przedstawić wszyst
kie« z kolei publikowanie tylko nlektóryoh jest nielojalne wo
bec pozostałyoh zainteresowanych. Podobna sytuacja dotyosy in
terwencji konserwatorskich. Każdy dział urzędu konserwatora 
mógłby oo roku nadesłać setki takioh informacji. Będą one bra
ne pod uwagę jedynie wtedy jeżeli na odkrytym stanowisku zało
żono wykop 1 przeprowadzono staojonarne badania ratownioze.

Ba konieo redakoja pragnie podziękować wszystkim* którzy 
nadesłali w terminie sprawozdania» ułatwiając jej praoę oras 
lnstytuojom« które jak oo roku przyozyniły się do ukazania In
formatora« a więo Ministerstwu Kultury i Sztuki - Zarządowi 
Muzeów i Ochrony Zabytków* Instytutowi Historii Kultury Mate
rialnej PAH 1 Polskiemu Towarzystwu Archeologioznemu.


